REQUERIMENTO Nº 001/2025

Assunto: Mudança na data de realização da Segunda Reunião Ordinária.

Excelentíssima Senhora

Kátia Mateus de Moura Sousa

Presidente da Câmara Municipal

Arcos - MG

As Vereadoras abaixo assinado, com fundamento no § 6º do Art. 16 da

Resolução nº 884/18 (Regimento Interno), vêm requerer de Vossa Excelência

que consulte o plenário sobre a possibilidade de realizar a 2ª Reunião Ordinária

da Sessão Legislativa de 2025 no dia 11 de fevereiro de 2025 (terça-feira)

às 18:00h (dezoito horas), tendo em vista que no dia 10 de fevereiro de 2025

(segunda-feira), as vereadoras que assinam este requerimento estarão

participando do “Primeiro Encontro Estadual de Mulheres Eleitas”, evento

promovido pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social e

Subsecretaria de Política dos Direitos das Mulheres e que será realizado em

Belo Horizonte, visando o fortalecimento do protagonismo feminino na política,

através de palestras, painéis interativos e espaços para a troca de experiências,

no intuito de inspirar e impulsionar a atuação das mulheres nos cargos de

liderança.

Sendo assim, solicitamos a deliberação em plenário deste pedido. Termos

em que pedimos e aguardamos deferimento.

Arcos, 31 de janeiro de 2025.

KÁTIA MATEUS DE MOURA SOUSA                     JAIANE FÁTIMA SOARES
Vereadora                                                                 Vereadora

LESLIE MARIANA SILVA COSTA
Vereadora